
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
у л. 317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510, 

E.mail sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40. 2-32-42

РЕШЕНИЕ
№91 от 18.07.2023 г.

Об установлении денежной нормы на организацию 
бесплатного горячего питания для учащихся 1-4 классов 
образовательных учреждений МР «Сергокалинский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 01.09.2022 г. №281 «О внесении изменений в Постановление 
Правительства Республики Дагестан от 09.10.2020 г. №216», на основании 
протокола Правительства Республики Дагестан от 12.07.2023 г. №26-05-36/23 
и в целях обеспечения полноценного и качественного питания детей в 
общеобразовательных учреждениях МР «Сергокалинский район», Собрание 
депутатов МР «Сергокалинский район»

решает:

1. Установить с 01.09.2023 г. в общеобразовательных учреждениях МР 
«Сергокалинский район» РД денежную норму на организацию 
бесплатного горячего питания на одного учащегося 1-4 классов в 
размере 89 рублей 00 коп.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Администрации МР «Сергокалинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Меджидова Б. А. - заместителя Главы Администрации МР 
«Сергокалинский район».

И.о. Главы

Врио предо

А. Алигаджиев

И. Абдурагимова



ПРИКАЗ 

по МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»

№ 30\2 от 01.09.2023г.

«Об установлении денежной нормы на организацию бесплатного горячего 
питания для учащихся 1 - 4 классов МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 

с.Сергокала, Сергокалинского района, РД».

На основании решения районного Собрания депутатов МР «Сергокалинский 
район» от 18.07.2023 года № 91 «Об установлении денежной нормы на 
организацию бесплатного горячего питания для учащихся 1-4 классов 
общеобразовательных организациях МР «Сергокалинский район» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 года в МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 
с.Сергокала, Сергокалинского района, РД денежную норму на 
организацию бесплатного горячего питания на одного учащегося 1-4 
классов в размере 89 (восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

2. Заместителю директора школы по ИКТ Адзиевой Х.З. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора школы по УВР начальных классов Расулову П.А.

Директор \М А Магомедов\

С приказом ознакомлены Адзиева Х,3.

Расулова П.А.


